

PROTOKÓŁ Nr XXVI/ 08
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku
odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku
w dniu 29 października 2008r.

Na stan 21 Radnych udział wzięło 20, co stanowi 95,24 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.

Uczestniczący w Sesji :

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka,
2. Barbara Durkalec – Sekretarz Gminy
3. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy,
4. Paweł Konop – Radca Prawny Urzędu,
5. Katarzyna Smolnik – Kierownik Referatu Organizacyjnego
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **Głęb Marek**

Przewodniczący Rady Miejskiej Joachim Wiesbach – przywitał wszystkich obecnych na Sesji oraz powiedział, iż protokół z sesji z dnia 29 września 2008 r. jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części sesji. Następnie poinformował, iż radni otrzymali ustalony przez niego porządek obrad wraz z zawiadomieniem. Zazaczył, że w dniu 27 października br. wpłynęło pismo od Burmistrza Ozimka SO.K.0052-25/08 w sprawie wycofania projektu uchwały i wprowadzenia na jego miejsce nowego oraz zmiany projektów uchwał jak i udzielenia odpowiedzi na wnioski komisji. Dodał, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo od Burmistrza Ozimka SO.K.0052-26/08 w sprawie wprowadzenia nowego projektu uchwały oraz zmiany załącznika nr 3 do projektu uchwały zawartego w druku nr 14a. Na koniec poinformował, iż Komisja Ochrony Środowiska ... oraz Komisja Gospodarcza wystąpiły z wnioskiem o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza, w związku z czym wystosował pismo do Rady o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zawartego w druku nr 17. Zadał pytanie, czy do porządku obrad są jakieś uwagi bądź inne propozycje?

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian porządku obrad.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił zmieniony porządek obrad.

Porządek obrad :

I. Interpelacje Radnych.

II. Stan bezpieczeństwa w gminie i mieście

III. Funkcjonowanie Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej

IV. Podjęcie uchwał:

1. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości
(projekt uchwały, Druk Nr 1),
2. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku
(projekt uchwały, Druk Nr 2),
3. w sprawie opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Ozimek
(projekt uchwały, Druk Nr 3a),

4. w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu w ramach Programu Europejska Współpraca Terytorialna, działanie 3.2 Wspieranie przedsięwzięć kulturalnych, rekreacyjno- edukacyjnych oraz inicjatyw społecznych
(projekt uchwały, Druk Nr 16),
 5. w sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów, ustalenia terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso
(projekt uchwały, Druk Nr 5),
 6. w sprawie ustalenia opłat za wykup miejsca pod grób na cmentarzach komunalnych w Dylakach i Ozimku
(projekt uchwały, Druk Nr 6),
 7. w sprawie sprawiania pogrzebu przez Gminę Ozimek
(projekt uchwały, Druk Nr 7),
 8. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych
(projekt uchwały, Druk Nr 8),
 9. w sprawie modernizacji sieci wodociągowej oraz budowy kanalizacji na terenach wiejskich Gminy Ozimek
(projekt uchwały, Druk Nr 9a),
 10. w sprawie nadania nazw ulic w Ozimku
(projekt uchwały, Druk Nr 10),
 11. zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia gminnych jednostek organizacyjnych i nadania im statutów
(projekt uchwały, Druk Nr 11),
 12. w sprawie wystawienia weksla „in blanco” na zadanie „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego w Szczedrzyku”
(projekt uchwały, Druk Nr 12),
 13. zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki
(projekt uchwały, Druk Nr 13),
 14. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r.
(projekt uchwały, Druk Nr14a),
 15. w sprawie załatwienia skargi z dnia 29 września 2008r. na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą niewłaściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami
(projekt uchwały, Druk Nr 15),
 16. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza
(projekt uchwały, Druk Nr 17),
 17. w sprawie udzielenia dotacji celowej
(projekt uchwały, Druk Nr 18),
- V. Sprawy różne i organizacyjne

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie w/w porządku obrad.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 20 głosów „za”.

Ad. I INTERPELACJE RADNYCH:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poinformował, że między sesjami wpłynęła interpelacja Radnej Grażyny Świercz. Następnie poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie interpelacji oraz udzielonej Radnej Świercz odpowiedzi przez Burmistrza Ozimka.

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Dreling – odczytał interpelację oraz odpowiedź Burmistrza – pisma stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – w pierwszej kolejności zwrócił się do Radnej G. Świercz, czy ma jakieś pytania, bądź uwagi a następnie czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym temacie?

Głos w dyskusji zabrali: **Radna G. Świercz** - twierdząc, że jest zdziwiona odpowiedzią Burmistrza, gdyż o chęci porozumienia między Gminą Ozimek a Starostwem Opolskim była mowa już o wiele wcześniej. Następnie przywołała uchwałę Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej z 18 grudnia 2007r. poruszającą sprawę boisk zaznaczając, że przez rok nic nie zostało zrobione, a uchwałę przekazuje się do realizacji Przewodniczącemu Rady oraz Burmistrzowi Ozimka. Zapytała, czy pierwszym działaniem w tym zakresie było spotkanie z Panią Dyrektorem Danutą Kłysińską?

Odpowiedzi udzielili **Burmistrz Ozimka Jan Labus** - stwierdzając że dyrektorzy obu szkół ze sobą nie rozmawiają jeżeli chodzi o utrzymanie obiektu oraz jakkolwiek remont boiska. Dodał, że to oni są gospodarzami tego obiektu i w pierwszej kolejności powinni razem się wybrać do Starosty. Następnie zaznaczył, że w chwili obecnej jest opracowywana dokumentacja do projektu Orlik. Gminie Ozimek udało się pozyskać pieniądze, aby w przyszłym roku boisko było już gotowe. Inwestycja ta jest bardzo trudna. Początkowo 300 000,00 zł. miał dać Urząd Marszałkowski, 330 000,00 zł. Minister Sportu i 330 000,00 zł. gmina, jednak po przetargu kwota wzrosła do kwoty 1 700 000,00 zł. Zaznaczył również, iż planowano wyburzenie szatni istniejącego obiektu, jednak okazało się, że projekt szatni, który ma być realizowany w ramach programu Orlik nie spełnia warunków dla klubów sportowych. Postanowiono w ramach tego programu przygotować dokumentację na wyremontowanie istniejącej szatni. Szacowany koszt całej inwestycji to kwota ok. 2 000 000,00 zł. Na koniec dodał, że boiska te będą ogólnie dostępne dla wszystkich i przejście ok. 100 m na nowo wyremontowane boisko nie powinno stanowić problemu.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – dodając, że w momencie kiedy Komisja Gospodarcza podjęła wniosek o remont boiska przy szkole, nie było wiadomo, czy gmina dostanie pieniądze w ramach programu Orlik. W obecnej chwili program Orlik jest sprawą priorytetową. Dopowiedział, że nie wyklucza się remontu boiska przy PSP nr 1 w Ozimku, jednak nie w tym momencie.

Sekretarz Gminy B. Durkalec – zaznaczając, że przy etapie składania wniosku do programu Orlik, podano dwie lokalizacje boiska, mianowicie przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Ozimku oraz przy HKS - ie. Składając pismo do Zarządu Województwa proszono Starostę o poparcie tego projektu przy Szkole Podstawowej Nr 1. Takiego poparcia nie uzyskano i Zarząd Województwa podjął decyzję, że dofinansowany będzie HKS.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Ad. II STAN BEZPIECZEŃSTWA W GMINIE I MIEŚCIE

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. o odczytanie stanowiska.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Antoni Gryc – odczytał stanowisko, które stanowi załącznik do protokołu.

Wszystkie komisje zapoznały się z informacją nt. stanu bezpieczeństwa w gminie i mieście

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Głos w dyskusji zabrali: **Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Barbara Starzyka** – wypowiadając się jako sołtys wsi Dylaki zapytała, czy jest jakakolwiek możliwość, aby miejscowość Dylaki miał swojego dzielnicowego.

Radny Piotr Hendel – poruszając temat targowiska i stwierdzając, że należałoby albo powiększyć parkingi, albo ograniczyć handel. Dodał, że w przyszłym roku ma być zamknięty wjazd od ul. Warszawskiej i miasto Ozimek zostanie w soboty zakorkowane. Rada musi zadbać o bezpieczeństwo w tym miejscu.

Sołtys wsi Schodnia Edward Głodowicz – popierając apel sołtys Dylak poprosił o pojawienie się dzielnicowego w Schodni.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny – pytając, jak Komendant M. Karoński ocenia stan bezpieczeństwa w soboty przy targowisku? Uważa, że jest duży problem i jego zdaniem targowisko powinno być w innym miejscu.

Odpowiedzi udzielił **Komendant Komisariatu Policji w Ozimku Michał Karoński** – zaznaczając, że Komisariat w Ozimku ma w tej chwili pełną obsadę etatową i od niedawna Dylaki mają swojego dzielnicowego. Do tej pory też był dzielnicowy, z tym że miał on ten teren dodatkowo, dlatego nie mógł się w pełni w niego angażować. Dodał, że sylwetki poszczególnych dzielnicowych będą przedstawione na łamach „Wiadomości Ozimskich”.

Nadmienił, że policja ma duży teren do patrolowania, a jest w stanie na noc wystawić tylko jeden patrol. Dodał, że jeżeli chodzi o bezpieczeństwo przy targowisku to policja może jedynie stosować sankcje, a to nie załatwia to problemu jaki istnieje.

Prezes PGKiM Jan Fajak - zaznaczając, że nie da się rozwiązać problemu targowiska na jednej sesji. Targowisko to ukształtowało się historycznie. Należy pomyśleć o innym miejscu i wskazać je.

Przewodniczący Komisji Ochrony ŚrodowiskaAntoni Gryc- dodając, że problem parkingów w Ozimku jest tematem nr jeden od pewnego czasu. Uważa jednak, że można znaleźć miejsce parkingowe, tylko nie pod samym targowiskiem.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w omawianym temacie?

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów stanowisko Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. jako stanowisko Rady – 19 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”

Ad. III FUNKCJONOWANIE OŚRODKA INTEGRACJI I POMOCY SPOŁECZNEJ

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty i Polityki Społecznej o odczytanie stanowiska.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej B. Starzycka – odczytała stanowisko, które stanowi załącznik do protokołu.

Wszystkie komisje zapoznały się z informacją nt. funkcjonowania Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach - Podziękował Pani Dyrektor OliPS za przygotowanie obszernej informacji, a następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania?

Nikt nie zgłosił pytań.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Oświaty i Polityki Społecznej jako stanowisko Rady – 20 głosów „za”

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – ogłosił 10 minut przerwy.

P O P R Z E R W I E

Ad. IV. P O D J Ę C I E U C H W A Ł W S P R A W A C H :

Pkt IV.1

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości zawarty w druku nr 1.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały, jednakże Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż oraz Komisja Gospodarcza wniosowały, aby w §1 pkt.1 lit. c dokonać zmiany z 27 gr. na 26 gr. oraz w §1 pkt.2 lit. f dokonać zmiany z 6,40 zł. na 6.50 zł.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach - przypomniał Radzie, iż Burmistrz ustosunkował się do tego wniosku w swym piśmie SO.K.0052-25/08 – stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. Dodał, że najpierw głosowana będzie propozycja przedstawiona przez Burmistrza w projekcie uchwały zawartym w druku nr 1, a jeśli nie zostanie przyjęta, to nastąpi głosowanie alternatywne.

Zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi, zapytania, wątpliwości?

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania **nie przyjęła propozycji Burmistrza zawartej w druku nr 1** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości – **14 głosów „przeciw”, przy 3 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Dwóch/ie Radnych/e nie brało/y udziału w głosowaniu.

Głosowanie alternatywne:

1) aby w §1 pkt.1 lit. c dokonać zmiany z 27 gr. na 26 gr.

Rada Miejska w Ozimku **przyjęła** ww. wniosek większością głosów – **17 „za”, przy 3 głosach „przeciw”**

2) aby w §1 pkt.2 lit. f dokonać zmiany z 6,40 na 6,50 zł

Rada Miejska w Ozimku **przyjęła** ww. wniosek większością głosów – **18 „za”, przy 1 głosie „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się”**.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów uchwałę Nr XXV/233/08 wraz z przyjętymi wnioskami – 17 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

Pkt IV.2

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku zawarty w druku Nr 2

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś ma uwagi, zapytania?

Głos w tym temacie zabrali: **Skarbnik Gminy M. Błahuta** – mówiąc, iż otrzymała w dniu dzisiejszym informację od pracownika Ref. Podatkowego będącego na szkoleniu w zakresie pomocy publicznej, a mianowicie, iż przyjęcie przez Radę stawki niższej podatku transportowego dla autobusów, gdzie jest podział do 30 miejsc i powyżej 30 miejsc stanowi pomoc publiczną i wtedy Urząd zmuszony jest przesłać taki projekt uchwały do Urzędu Ochrony Konsumentów celem zaopiniowania tego projektu. Jeżeli natomiast Rada przychyli się do stawek maksymalnych, to można uchwałę przyjąć w dniu dzisiejszym.

Radna Aldona Koczur - pytając, czy nie należałoby przygotować nowego projektu uchwały?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny – pytając, czy jeden właściciel ma te 6 autobusów, o których jest mowa?

Wiceprzewodniczący Rady R. Dreling - mówiąc, że jeżeli wchodzi to w zakres pomocy publicznej to przedsiębiorcy będący w trudnej sytuacji mogą starać się o tę pomoc.

Odpowiedzi udzieliła **Skarbnik Gminy M. Błahuta** - stwierdzając, że jeśli chodzi o właścicieli autobusów, to nie posiada takiej wiedzy, natomiast dodała, że jeżeli przedsiębiorca jest w trudnej sytuacji finansowej, to nie można mu udzielić pomocy publicznej. Nie dopuszczają do tego dyrektywy unijne.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach - stwierdzając, że należy przeprowadzić głosowanie sondażowe. Następnie zadał pytanie, kto z radnych jest za wprowadzeniem maksymalnych stawek w §1 pkt. 7 ?

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania sondażowego nie przyjęła maksymalnych stawek w § 1 pkt. 7 projektu uchwały zawartego w druku nr 2 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku – 6 głosów „przeciw” przy 3 głosach „za” i 8 głosach „wstrzymujących się”.

Radca Prawny Paweł Konop - w imieniu Burmistrza wycofał powyższy projekt uchwały.

Pkt IV.3

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Ozimek zawarty w druku nr 3a. Następnie poinformował, iż Komisja Ochrony Środowiska... oraz Gospodarcza w dniu dzisiejszym otrzymała projekt uchwały zawarty w druku nr 3a. Poprosił o wyjaśnienie zmiany.

Komisja Ochrony Środowiska... oraz Komisja Gospodarcza nie opiniowały projektu uchwały zawartego w druku nr 3 pozostawiając go do rozpatrzenia na sesji w dniu dzisiejszym po wyjaśnieniu wątpliwości dotyczących definicji zawartych w §1.

Komisja Oświaty i Polityki Społecznej oraz Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 3a.

Wyjaśnień udzieliła **Skarbnik Gminy M. Błahuta** – informując, że zmiana dotyczy pierwotnego zapisu w § 1 dotyczącego samochodów ciężarowych o dopuszczalnym ciężarze całkowitym do 3.5 ton i powyżej 3,5 tony. Po wyjaśnieniach ze strony prawnej jest możliwość rozbicia podziału na szczegółowość, co jest zawarte w druku nr 3a.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś ma uwagi bądź wątpliwości do przedstawionego projektu uchwały?

Nikt nie miał pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 234 / 08 w sprawie opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Ozimek – 20 głosów „za”.

Pkt IV.4

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu w ramach Programu Europejska Współpraca Terytorialna, działanie 3.2 Wspieranie przedsięwzięć kulturalnych, rekreacyjno – edukacyjnych, oraz inicjatyw społecznych zawarty w druku nr 16. Następnie poinformował, iż projekt uchwały Rada otrzymała dzisiaj przed sesją. Poprosił o wyjaśnienie.

Wyjaśnienia dokonała **Sekretarz Gminy B. Durkalec** - informując, że kompletowany jest wniosek o dofinansowanie. Poprzedni wniosek składany był w ramach działania 2.2 Wspieranie inicjatyw sportowych, rekreacyjno - edukacyjnych. Po rozmowach z wspólnym sekretariatem technicznym w Ołomuńcu, podjęto decyzję, że lepiej aplikować środki na Dom Kultury w ramach działania 3.2, gdzie alokacja na to działanie została w pierwszym naborze wykorzystana tylko w 20 %, więc pozostałe 80 % alokacji jest do wykorzystania i są większe szanse na otrzymanie dofinansowania na remont Domu Kultury.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 235 / 08 w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu w ramach Programu Europejska Współpraca Terytorialna, działanie 3.2 Wspieranie przedsięwzięć kulturalnych, rekreacyjno- edukacyjnych oraz inicjatyw społecznych – 20 głosów „za”.

Pkt IV.5

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów, ustalenia terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso zawarty w druku nr 5

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś niejasności, uwagi?

Głos w temacie zabrał **Sołtys wsi Schodnia E. Głodowicz** – pytając w jakim terminie gmina ma obowiązek rozliczyć się z inkasentami, gdyż to bardzo długo trwa.

Odpowiedzi udzieliła **Skarbnik Gminy M. Błahuta** - stwierdzając, że zgodnie z literą prawa, aby można było zrobić rozliczenie całości, najpierw rozliczyć powinni się inkasenci.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 236 / 08 w sprawie zarządzenia poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów, ustalenia terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia inkaso – 20 głosów „za”.

Pkt IV.6

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za wykup miejsca pod grób na cmentarzach komunalnych w Dylakach i Ozimku zawarty w druku nr 6.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś pytania?

Nikt nie zgłosił pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 237 / 08 w sprawie ustalenia opłat za wykup miejsca pod grób na cmentarzach komunalnych w Dylakach i Ozimku – 20 głosów „za”.

Pkt IV.7

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie sprawiania pogrzebu przez Gminę Ozimek zawarty w druku nr 7

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 238 / 08 w sprawie sprawiania pogrzebu przez Gminę Ozimek – 20 głosów „za”.

Pkt IV.8

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych zawarty w druku nr 8.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach - zadał pytanie, czy są jakieś wątpliwości, niejasności bądź uwagi?

Nikt nie zgłosił pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 239 / 08 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych – 20 głosów „za”.

Pkt IV.9

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie modernizacji sieci wodociągowej oraz budowy kanalizacji na terenach wiejskich Gminy Ozimek zawarty w druku nr 9a. informując, iż Rada otrzymała go w dniu dzisiejszym przed sesją. Następnie przedstawił wyjaśnienie Burmistrza zawarte w piśmie SO.K.0052-25/08, które stanowi załącznik do protokołu.

*Wszystkie Komisje **pozytywnie** zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 9.*

Głos w temacie zabrali: **Burmistrz Ozimka Jan Labus** – zaznaczając, że w zeszłym tygodniu otrzymano wszystkie kosztorysy jakie są potrzebne do złożenia wniosku i kwota jest ogromna – wynosi ponad 107 000 000,00 zł. Dokumentacja została przekazana przez Pana Prezesa PGKiM J. Fujaka firmie, która opracowywać będzie studium wykonalności. Stwierdził, że może trzeba będzie zmniejszyć zakres tej inwestycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach - pytając, kto jest odpowiedzialny za to, że co chwilę zmieniają się zasady przy projektowaniu kanalizacji. Dodał, że odcina się remonty dróg oraz chodników.

Odpowiedzi udzielili: **Burmistrz Ozimka Jan Labus** – stwierdzając, że są to koszty nie kwalifikowane. Wyjaśnił również, że wszystkie zmiany wiążą się ze zmianą ekip rządowych, jak również z wprowadzeniem dyrektyw unijnych.

Prezes PGKiM J. Fajak – zaznaczając, że wycięte zostały drogi i chodniki, które były dodatkowe. Poinformował Radę, że wniosek należy złożyć do 3 grudnia br. i sporządzić go na podstawie studium. Ze studium będzie wynikać o jaki procent całości kosztów można wnioskować. Przyjęto założenie że będzie to 60 %. Dodał, że również ze studium wynikać

będą stawki za wodę i ścieki. Jego zdaniem Rada powinna zaakceptować studium wykonalności.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jeszcze jakieś zapytania?

Nikt więcej nie zgłosił pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 240 / 08 w sprawie modernizacji sieci wodociągowej oraz budowy kanalizacji na terenach wiejskich Gminy Ozimek - 20 głosów „za”.

Pkt IV.10

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w Ozimku zawarty w druku nr 10.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach -zadał pytanie, czy są jakieś niejasności, pytania?

Nikt nie zgłosił pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 241 / 08 w sprawie nadania nazw ulic w Ozimku – 21 głosów „za”.

Pkt IV.11

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia gminnych jednostek organizacyjnych i nadania im statutów zawarty w druku nr 11.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach -zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 242 / 08 w sprawie utworzenia gminnych jednostek organizacyjnych i nadania im statutów – 20 głosów „za”.

Pkt IV.12

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie wystawienia weksla „in blanco” na zadanie „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego w Szczedrzyku” zawarty w druku nr12.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi, zapytania?

Nikt nie miał pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 243 / 08 w sprawie wystawienia weksła „in blanco” na zadanie „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego w Szczedrzyku” – 20 głosów „za”.

Pkt IV.13

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki zawarty w druku nr 13.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach -zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 244 / 08 zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki – 20 głosów „za”.

Pkt IV.14

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r. zawarty w druku nr 14a informując, iż Rada otrzymała go w dniu dzisiejszym przed sesją. Dodał, że został też przedstawiony nowy załącznik nr 3a. Następnie poprosił o wyjaśnienie Panią Skarbnik.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 14.

Skarbnik Gminy M. Błahuta - odniosła się do załącznika nr 3a. Powiedziała, że zmiana dotyczy tylko działu 754 „Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciw Pożarowa”. W pierwotnym projekcie był rozdział 75410, a powinien być 75411. W ramach wydatków bieżących jest dotacja z budżetu dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych. Dodała, że kwota pozostaje bez zmian. Następnie omówiła zmiany w załączniku nr 4. Powiedziała, że załącznik ten zmienia WPI na lata 2009-2014. Uzasadnieniem, aby wprowadzić ten projekt uchwały na sesję jest to, że musiały być zaktualizowane wartości zadań, które były poprzednio w WPI.

Pytanie zadał **Radny Piotr Hendel** – odnosząc się do Zał. nr 4 pkt 8 (WPI) dotyczącego remontu Domu Kultury. Zaznaczył, że wcześniej była mowa o 3 500 000,00 zł. a w zmianie budżetu jest 6 000 000,00 zł.

Odpowiedzi udzieliła **Sekretarz Gminy B. Durkalec** - informując, że kosztorys jest cały czas na 6 000 000,00 zł i tak było też mówione przy wcześniejszych uchwałach. Nie wie skąd wzięła się kwota 3 500 000,00 zł.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach - zadał pytanie, czy są jeszcze jakieś niejasności?

Nikt nie zgłosił więcej pytań.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 245 / 08 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r.– 20 głosów „za”.

Pkt IV.15

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie załatwienia skargi z dnia 29 września 2008r. na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą niewłaściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami zawarty w druku nr 15.

Wszystkie Komisje pozostawiły projekt uchwały do rozpatrzenia na Sesji po przedstawieniu opinii Komisji Rewizyjnej w tym temacie.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach - poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Jana Wiernego o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny – odczytał opinię, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Głos w temacie zabrali: **Radny Piotr Hendel** – mówiąc, że cała ta sprawa jest śmieszna. Zaznaczył, iż o dobrych stronach gminy się nie pisze, ale sprawy typu koty itp. są nagłaśniane przez media.

Radna Aldona Koczur – pytając, czy sterylizacja kotów to wniosek Komisji Rewizyjnej czy też propozycja, dodając, że złożyć taki wniosek jest łatwo, gorzej jednak z jego realizacją przez Burmistrza.

Odpowiedzi udzielił **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny** – informując, że jest to wniosek i uważa, że należy do tego przystąpić, gdyż ograniczy się przez to populację.

Dyrektor Gminnego Zespołu Szkół Leonarda Płoszaj - zaznaczając, że jeżeli chodzi o to jak przeprowadzić sterylizację należy pytać fachowców. Dodała, że pieniądze w gminie na takie rzeczy muszą być zabezpieczone, gdyż opieka nad bezdomnymi zwierzętami należy do zadań gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jeszcze jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił więcej uwag.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach - poinformował, że w pierwszej kolejności Rada będzie głosować nad skargą, czy jest zasadna bądź też nie, a następnie nad uzasadnieniem podjętej w drodze głosowania decyzji.

Zadał pytanie, kto z radnych jest za tym, by skargę uznać za zasadną?

Nikt z radnych nie uznał skargi za zasadną.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, kto z radnych jest za tym, aby uznać skargę za bezzasadną?

Rada Miejska w wyniku głosowania jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną - 20 głosów „za”.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił wszystkich radnych, którzy głosowali za tym, aby uznać skargę za bezzasadną o przygotowanie uzasadnienia i ogłosił 15 minut przerwy.

PO PRZERWIE

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach - poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie uzasadnienia podjętej decyzji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny – odczytał uzasadnienie podjętej decyzji, które stanowi załącznik do protokołu.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie odczytane uzasadnienie – 20 głosów „za” .

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVI / 246 / 08 w sprawie załatwienia skargi z dnia 29 września 2008r. na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą niewłaściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami jako bezzasadną wraz z uzasadnieniem – 20 głosów „za”.

Pkt IV.16

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza zawarty w druku nr 17.

***Komisja Ochrony Środowiska... oraz Komisja Gospodarcza** wystąpiły z wnioskiem o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza, gdzie wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny i dodatek specjalny mieszczą się w kwocie 10640 zł. **Komisja Oświaty i Polityki Społecznej** również wniosowała za podwyżką dla Burmistrza.*

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poinformował, że w związku ze zgłoszonymi wnioskami przez komisje został przygotowany i przedstawiony Radzie projekt uchwały zawarty w druku nr 17. Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi?

Głos w tym temacie zabrała **Radna Grażyna Świercz** – zaznaczając, że jej zdaniem Rada nie powinna głosować tego projektu uchwały do zakończenia procesu Burmistrza. Dodała, że w przygotowanych materiałach w dwóch przypadkach stawki są maksymalne i uważa, że są one zbyt wysokie. Przypomniała również, iż do tej kwoty dolicza się tak jak wszystkim procent za wysługę lat.

WNIOSEK

Radca Prawny Paweł Konop - informując, że w pierwszej wypowiedzi Radna G. Świercz zgłosił wniosek formalny. Po zgłoszeniu wniosku formalnego dalsze wypowiedzi radnej były bezprzedmiotowe. W związku z czym należałoby przegłosować **wniosek** o odrzucenie projektu uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie Radnej, czy zgłasza wniosek o wycofanie projektu uchwały.

Radna G. Świercz – powiedziała, że tak.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania nie przyjęła wniosku Radnej G. Świercz o wycofanie projektu uchwały - 15 głosów „przeciw” przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach - zadał pytanie, czy są jakieś jeszcze pytania, wątpliwości?

WNIOSEK

Radny Piotr Hendel – zgłosił wniosek, aby zamknąć dyskusję w tym temacie.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów wniosek Radnego P. Hendla o zamknięcie dyskusji w omawianym temacie – 15 głosów „za” przy 4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła Uchwałę Nr XXVI / 247 / 08 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza – 15 głosów „za” przy 4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Pkt IV.17

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej zawarty w druku nr 18. Poinformował, iż projekt uchwały został wprowadzony przed sesją i dotyczy przeznaczenia kwoty 30 000,00 zł. na rzecz Państwowej Straży Pożarnej. Poprosił o wyjaśnienie Panią Skarbnik.

Skarbnik Gminy M. Błahuta – wyjaśniła, że konieczne jest potwierdzenie dodatkową uchwałą wolę udzielenia dotacji, która musi być przekazana do miasta Opola. Poprosiła, aby radni poprawili sobie zapis w §1 „udziela się dotacji celowej dla miasta Opola z przeznaczeniem na zakup sprzętu pożarniczego i środków gaśniczych dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu”.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach -zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXVI /248/08 w sprawie udzielenia dotacji celowej – 20 głosów „za”



Przewodniczący Obrad J. Wiesbach - zadał pytanie, czy są jakieś uwagi do protokołu z sesji z dnia 29 września 2008 r.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół z Sesji z dnia 29 września 2008r. – 20 głosów „za”.

Ad. V SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE :

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach zapoznał radnych z:

-  pismem Opolskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej S.A. – stanowi załącznik do protokołu;
-  pismem OSP Szczedrzyk – stanowi załącznik do protokołu.

Następnie zadał pytanie, kto chciałby zabrać głos w dyskusji?

Głos w dyskusji zabrali : **Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Dreling** - dziękując za powstałą drogę, której dzisiaj nadano nazwę. Dodał że trwało to kilka lat. Zazaczył, że na pewno teraz zmniejszy się ruch na ul Wyzwolenia i poprawi się też bezpieczeństwo.

Radny Piotr Hendel pytając o Stowarzyszenie Dinopark w Krasiejowie. Stwierdził, że nie jest to w porządku, że radni dowiadują się z gazety i telewizji, że powołany jest nowy Przewodniczący Stowarzyszenia oraz, że Z-ca Burmistrza Ozimka zrezygnował z Z-cy Przewodniczącego Stowarzyszenia. Uważa, iż Rada powinna być informowana o takich sprawach. **Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** – zaznaczając, że Rada nie ma wpływu na to, co podają media, oraz na to, kto takie informacje im przekazuje. Dodał, że uchwała, która był podejmowana przez radę była referowana przez Z-cę Burmistrza, który był jeszcze Z-cą Przewodniczącego Stowarzyszenia Dinopark i Rada ma pełny obraz sytuacji. Podjęto uchwałę na poprzedniej sesji i nikt nie ma zamiaru niczego zmieniać. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji, gdy Przewodniczącym Stowarzyszenia Dinopark był Poseł Galla i miał jakieś sprawy do załatwienia, to przyjeżdżał na sesję do Ozimka i wspólnie z radnymi dochodzono do konkretnych wniosków. Na koniec stwierdził, że jeśli Z-ca Burmistrza Ozimka podjął decyzję o rezygnacji z funkcji Z-cy Przewodniczącego Stowarzyszenia Dinopark, to widocznie miał swoje powody.

Radna G. Świercz – poruszając sprawę partnerstwa między Szkołą Podstawową Nr 1 w Ozimku oraz Szkołą Podstawową w Heinsbergu. Wyjaśniła, że w tej sprawie u Burmistrza była Pani Dyrektor D. Kłysińska i po spotkaniu okazało się, że Burmistrz nie pomoże w nawiązaniu partnerstwa. Dodała, że Przewodniczący Rady J. Wiesbach był bardzo uprzejmy i powiedział, że jeżeli ta sprawa nie zostanie pozytywnie załatwiona poprzez Burmistrza może się zwrócić do niego o pomoc. Następnie poprosiła Burmistrza o wyjaśnienie, dlaczego nie chce pomóc szkole, tym bardziej, że jest to w ramach istniejącego już partnerstwa obu miast. Zapytała również o darowiznę jaką gmina otrzymała od Heinsberga z przeznaczeniem na podtrzymywanie partnerstwa oraz dlaczego kwota ta, nie może być ujęta właśnie na nawiązanie partnerstwa ze szkołą w Heinsbergu. Na koniec zaznaczyła, że wypowiada się jako Radna, a nie jako nauczyciel PSP nr 1 w Ozimku.

Odpowiedzi udzielił **Burmistrz Ozimka Jan Labus** – informując, że darowizna o której Radna Świercz wspomina, jest częściowym zwrotem za Dni Heinsberga w Ozimku. Całkowity koszt Dni Heinsberga to kwota 80 000,00 zł. Dodał, że Gmina cały czas utrzymuje kontakt z Heinsbergiem np. chociażby młodzież, która rok rocznie jeździ do Heinsberga. Przypomniał również, że z tej puli pieniędzy (13 200,00 zł.) po 100 EURO mają otrzymać świetlice, które przyjeły gości z Heinsberga – było ich pięć.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – mówiąc, że zrozumiał Radną Świercz iż proponuje współpracę, nie polegającą na bezpośrednich wyjazdach, tylko na kontaktach np. za pomocą poczty email z wybraną szkołą w Heinsbergu. Uważa, że jeżeli miałyby ta współpraca odbywać się w takim zakresie, pomysł jest bardzo dobry i Burmistrz powinien się przychylić do tej prośby.

Radna G. Świercz dodając, że nie jest w stanie powiedzieć, że ograniczy się to tylko do pisania email. Następnie przytoczyła przykład jak mogłoby to wyglądać. Jej zdaniem nie może się to odbywać na zasadzie prywatnej i jest niezbędna pomoc Burmistrza.

Wiceprzewodniczący Rady R. Dreling – zaznaczając, że Zespół Szkół prowadzi partnerstwo międzyszkolne z miejscowością Sasbach. Cały koszt wymiany leży po stronie szkoły, a nie starostwa. Dodał, że są organizacje do których można się zwrócić o pomoc np. Polsko Niemiecka Wymiana Młodzieży - niestety organizacja ta nie wspomaga dzieci małych. Dodał, że gmina Achern próbowała organizować jednostronne wyjazdy, jednak po kilku próbach upadło to, ponieważ był problem z dziećmi, które są za małe. Wyjazdy w tak daleką trasę źle znosiły i bardzo często już tam na miejscu źle się czuły. Dodał, że propozycja przedstawiona przez Przewodniczącego jest właściwa. Na koniec stwierdził, iż obawia się, żeby partnerstwo ze szkołą w Heinsbergu nie było jednostronne.

Radna G. Świercz - przypominając, że zarówno z Achern jak i z Sasbach Gmina Ozimek nie ma podpisanego partnerstwa, a z Heinsbergiem tak.

Burmistrz Ozimka Jan Labus – dodając, że jako oficjele w Heinsbergu byli ponad 2 lata temu. Gmina Ozimek zawsze wysyła zaproszenia do Heinsberga i mimo to w Dniach Ozimka miasto to nie uczestniczyło - wystarczyło wysłać jednego przedstawiciela miasta.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – stwierdzając, że sam pomysł na stworzenie partnerstwa pomiędzy szkołami jest dobry. Uważa jednak, że w pierwszej kolejności należy znaleźć partnera w Heinsbergu.

Burmistrz Ozimka Jan Labus - informując, że przedstawi sprawę Komisji ds. Partnerstwa. Dodał, że musi tam być ujęty aspekt finansowy oraz aspekt realności. Powiedział, że podczas ostatniej wizyty w sierpniu br. nie poruszono tego tematu. Następnie poprosił o sprecyzowanie, jak szkoła widzi tą wymianę i jaki ma projekt współpracy.

Radna G. Świercz - odpowiedziała, że szkoła ma już przygotowany list intencyjny w języku polskim i niemieckim. Zapytała, czy Pani Dyrektor Kłysińska zapoznała Burmistrza z tym listem?

Burmistrz Ozimka Jan Labus - stwierdził że nie miała o niczym pojęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach - poprosił Radną G. Świercz o przedstawienie zakresu działania, jeżeli chodzi o współpracę.

Radna G. Świercz - odpowiedziała, że nie może tego przedstawić, ponieważ Burmistrza na spotkaniu z Panią Dyrektorką Kłysińską powiedział, że nie będzie tego finansował i nie pomoże szkole. Następnie poprosiła, aby Burmistrz sprecyzował, czy będzie dofinansowanie ze strony gminy, czy też nie.

Burmistrz Ozimka Jan Labus – zaznaczył, że nie należy wszystkiego scedować na niego i gminę. Powiedział, że prowadził rozmowy z Panią Dyrektorką Kłysińską w różnych aspektach. Stwierdził, iż takie wyjazdy będą trwały co najmniej tydzień czasu. W czasie trwania roku szkolnego jest to duża nieobecność dla nauczyciela jak i ucznia. Do Rymarova jedzie się na 2 dni i zaległości można jakoś nadrobić.

Radny Joachim Juros - mówiąc, że dziwi go brak woli, co do podjęcia współpracy ze szkołą w Heinsbergu. Następnie zapytał, jak wygląda sprawa mostu wiszącego i na jakim jest etapie.

Odpowiedzi udzieliła **Sekretarz Gminy B. Durkalec** – informując, że odebrano już dokumentację projektową na most. Dokumentacja wraz z kosztorysami została złożona do Starostwa Powiatowego. W tej chwili czeka się na uzyskanie pozwolenia budowlanego. Jest opinia konserwatora zabytków zatwierdzającego projekt renowacji. Roboty budowlane zaczną się na przełomie marca i kwietnia przyszłego roku.

Burmistrz Ozimka Jan Labus - dodając, że w rok po przyjęciu mostu przez gminę uzyskano dokumentację i można to uznać za sukces. Powiedział, że wcześniej było dużo krytyki, co do mostu. Na koniec dodał, że docierają do Urzędu różne ciekawe dokumenty związane z mostem.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach -zadał pytanie, czy są jeszcze jakieś pytania?

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad Sesji podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął XXVI Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 15¹⁵ do godziny 18⁴⁰

PROTOKOŁOWAŁA :

SEKRETARZ :

PRZEWODNICZYŁ: